Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0169300027813000793-П от 24.10.2013

24 октября 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка молочной смеси; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Уполномоченный орган

Администрация Катав-Ивановского муниципального района (ИНН 7410001498, КПП 741001001)

Заказчики:

Муниципальное учреждение "Катав-Ивановская центральная районная больница" (ИНН 7410000960, КПП 741001001)

3. Предмет контракта:

«Поставка молочной смеси»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 50 846,40 (пятьдесят тысяч восемьсот сорок шесть рублей сорок копеек) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0169300027813000793 от 15.10.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Катунькина Марина Борисовна

Зам. председателя комиссии:
Смольникова Светлана Борисовна

Член комиссии:
Болотникова Наталия Владимировна

Член комиссии:
Ергунова Ольга Викторовна

Член комиссии:
Соколов Дмитрий Викторович

Член комиссии:
Степанов Александр Васильевич

Секретарь комиссии:
Глазунова Виктория Валерьевна

Присутствовали 7 (семь) из 7 (семь).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 24.10.2013 по адресу: 456110, Челябинская область, г.Катав-Ивановск, ул.Ст.Разина, 45

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 3 (три) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью УралДетПродукт
	454139, г.Челябинск, ул.Дербентская, 46
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Фраас Екатерина Викторовна
	454010, г.Челябинск, ул.Гагарина, д.10-6
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Смарт Урал"
	620072, г.Екатеринбург, ул.40-летия Комсомола, д.38 Л, оф.330
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
ИНН 7451062179, КПП 744901001 Общество с ограниченной ответственностью УралДетПродукт (Адрес: 454139, г.Челябинск, ул.Дербентская, 46).
Предложение о цене контракта: 36 000,00 (тридцать шесть тысяч рублей) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 3
ИНН 6670397183, КПП 667001001 Общество с ограниченной ответственностью "Смарт Урал" (Адрес: 620072, г.Екатеринбург, ул.40-летия Комсомола, д.38 Л, оф.330).
Предложение о цене контракта: 41 100,00 (сорок одна тысяча сто рублей) Российский рубль

В соответствии с частью 8 статьи 47 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок или в котировочной заявке участника размещения заказа, с которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировок.

	______________________________________________/Катунькина Марина Борисовна/

	______________________________________________/Смольникова Светлана Борисовна/

	______________________________________________/Болотникова Наталия Владимировна/

	______________________________________________/Ергунова Ольга Викторовна/

	______________________________________________/Соколов Дмитрий Викторович/

	______________________________________________/Степанов Александр Васильевич/

	______________________________________________/Глазунова Виктория Валерьевна/

	Уполномоченный представитель Администрация Катав-Ивановского муниципального района
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(24.10.2013)

	Уполномоченный представитель МУ "Катав-Ивановская ЦРБ"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(24.10.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000793-П от 24.10.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Поставка молочной смеси

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	18.10.2013
	10:52
	1
	Электронный документ

	2
	23.10.2013
	11:40
	2
	Электронный документ

	3
	23.10.2013
	16:19
	3
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000793-П от 24.10.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Поставка молочной смеси

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 50 846,40 (пятьдесят тысяч восемьсот сорок шесть рублей сорок копеек) Российский рубль

	Подано заявок:
	3

	(три)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью УралДетПродукт , ИНН 7451062179, КПП 744901001
	454139, г.Челябинск, ул.Дербентская, 46
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: указаны в приложении 5 к протоколу
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена договора включает в себя расходы, связанные с доставкой до учреждения, погрузочно-разгрузочные работы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, расходы на упаковку, тару, маркировку, другие обязательные платежи

	2
	Фраас Екатерина Викторовна
	454010, г.Челябинск, ул.Гагарина, д.10-6
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: указаны в приложении 5 к протоколу
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена договора включает в себя расходы, связанные с доставкой до учреждения, погрузочно-разгрузочные работы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, расходы на упаковку, тару, маркировку, другие обязательные платежи

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Смарт Урал" , ИНН 6670397183, КПП 667001001
	620072, г.Екатеринбург, ул.40-летия Комсомола, д.38 Л, оф.330
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: указаны в приложении 5 к протоколу
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена договора включает в себя расходы, связанные с доставкой до учреждения, погрузочно-разгрузочные работы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, расходы на упаковку, тару, маркировку, другие обязательные платежи

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000793-П от 24.10.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка молочной смеси

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 7451062179, КПП 744901001, Общество с ограниченной ответственностью УралДетПродукт
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	Фраас Екатерина Викторовна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6670397183, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью "Смарт Урал"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000793-П от 24.10.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Поставка молочной смеси

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью УралДетПродукт
	36 000,00
	Победитель

	2
	Фраас Екатерина Викторовна
	50 836,80

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Смарт Урал"
	41 100,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

                                         К протоколу  №0169300027813000793-П от 24.10.2013г

СВЕДЕНИЯ

о наименовании, характеристиках поставляемых товаров,

содержащиеся в заявках участников размещения заказа
Предмет контракта: поставка  молочной смеси
Заказчик –   МУ «Катав-Ивановская центральная районная больница»

1. ООО «УралДетПродукт», 454139, г.Челябинск, ул.Дербентская, 46

	№п/п
	Наименование, характеристики

поставляемых товаров

(указать  торговое наименование)

	1
	Сухая адаптированная  молочная смесь моментального приготовления  для вскармливания детей раннего возраста  от 0до 1 года «Беллакт 0-12», производство ОАО «Беллакт», Беларусь

  способствуют правильному пищеварению. Смесь не требует кипячения, легко растворяется, не содержит генетически модифицированных ингредиентов, красителей, консервантов.

 Калорийность: 66ккал на 100 мл готового продукта. Содержание белка при стандартном разведении 1,5г/мл. Содержание сывороточных белков 60%. Наличие деминерализованной молочной сыворотки. Жировой  компонент представлен растительными жирами содержанием линолиевой кислоты 17,3%. Углеводы 7,0 г на 100 мл готовой продукции. Лактозы 73% от общего количества углеводов.

В  соответствии с  Федеральным законом РФ от 12 июня 2008 года №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»; СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов» с дополнениями и изменениями №6,№7; Едиными санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими требованиями к товару, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным Решением от 28 мая 2010 года №299 Комиссией Таможенного Союза «О применении мер в таможенном союзе».

Упаковка сухой смеси 400гр.

120кг = 300 пачек

2. ИП Фраас Екатерина Викторовна, 454010, г.Челябинск, ул.Гагарина, 10-6

[image: image1.png]‘Hasmcnosansie, sapaxrepucTusn
T Bocranmcuads Tovapon

(sams mopeosoe nauenoeae)

eaw

TR SAATTHPOMINAR MOTONRR CHEES MOMENTATLHOTS
PATOTONCHI A7 BEKApMANRINA AETCR PAMETD DospacTa 0T
020 I rosa. (yrpuaas 0-13)

B e e R——
DL, 2ETO pOCTIOpAETCS, e CORPAT EMETICCK
i i ——
Kanopuocrs: S4csas s 100 roromoro pozyer. Conepanne
e npn cascmpiow pasvencomt 1,51, Concpeae

B L TR e —
cBopoTIL KponOll KOMTORHT TpRACTAAAEN PACTTEAIL PR
concameN THROERH KHEAGT 456 ErcRo . 1 100
FoToROH oy, AKTON 65% o 06T KA 268010

B coomercriun e Decpaninan sukonou PO or 13 mons 08 rosa
N80T aToommeonil peramenr 18 MotoRo - w0040
poysumon; Conllal 232107801 aTurwermecsne oeGonamns
Geomcrocti u muesoR wewiocrn muaiemux  moiyxon ¢
Toncanchuan w wnemn N6JET;  Enmssnn  sannapro-
SMaeuOHCKI 1 THKCHCEKIN TPGORIIRI X Tonsty,
DOICKLIN CAHTIpHO-ITHIMROIOTINECKOMY TIPS (KONTPOG),
ymepkac Pewcimen or 28 wan 2010 rosa 3299 Kowumecneh
Tauoxcinoro Consa «O tpmenewnt ucp b TuokeHNoN coosc
Yaacona cyxo e 400p. ronor 120 k-

3. ООО «Смарт Урал», 620072, г.Екатеринбург, ул.40-летия Комсомола, д.38 Л, оф.330

	№п/п
	Наименование, характеристики

поставляемых товаров

(указать  торговое наименование)
	Кол-во, кг

	1
	Сухая адаптированная  молочная смесь моментального приготовления  для вскармливания детей раннего возраста  от 0до 1 года. Нутрилак 0-12

  способствует правильному пищеварению. Смесь не требует кипячения, легко растворяется, не содержит генетически модифицированных ингредиентов, красителей, консервантов.

 Калорийность: 64ккал на 100 мл готового продукта. Содержание белка при стандартном разведении 1,5г/мл. Содержание сывороточных белков 50%. Наличие деминерализованной молочной сыворотки. Жировой  компонент представлен растительными жирами содержанием линолиевой кислоты 14%.Углеводы 9 г, на 100 мл готовой продукции. Лактозы 65%от общего количества углеводов.

В  соответствии с  Федеральным законом РФ от 12 июня 2008 года №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»; СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов» с дополнениями и изменениями №6,№7; Едиными санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими требованиями к товару, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным Решением от 28 мая 2010 года №299 Коммиссией Таможенного Союза «О применении мер в таможенном союзе».

Упаковка сухой смеси 400гр.
	120,00

Приложение 6 к протоколу рассмотрения и

 оценки котировочных заявок №0169300027813000793-П

Спецификация

на поставку  молочных смесей
Заказчик –  МУ «Катав-Ивановская центральная районная больница»
	№п/п
	Наименование, характеристики

поставляемых товаров
(указать  торговое наименование)
	Цена договора с учетом всех расходов,
руб.

	1
	Сухая адаптированная  молочная смесь моментального приготовления  для вскармливания детей раннего возраста  от 0до 1 года «Беллакт 0-12», производство ОАО «Беллакт», Беларусь
  способствуют правильному пищеварению. Смесь не требует кипячения, легко растворяется, не содержит генетически модифицированных ингредиентов, красителей, консервантов.

 Калорийность: 66ккал на 100 мл готового продукта. Содержание белка при стандартном разведении 1,5г/мл. Содержание сывороточных белков 60%. Наличие деминерализованной молочной сыворотки. Жировой  компонент представлен растительными жирами содержанием линолиевой кислоты 17,3%. Углеводы 7,0 г на 100 мл готовой продукции. Лактозы 73% от общего количества углеводов.

В  соответствии с  Федеральным законом РФ от 12 июня 2008 года №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»; СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов» с дополнениями и изменениями №6,№7; Едиными санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими требованиями к товару, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным Решением от 28 мая 2010 года №299 Комиссией Таможенного Союза «О применении мер в таможенном союзе».

Упаковка сухой смеси 400гр.
120кг = 300 пачек * 120,00 = 36 000 руб
	36 000,00 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 3272,73 руб.